MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

 Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: ganinete@farroupilha.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES REFERENTE AO DESFAZIMENTO DOS LIVROS DIDÁTICOS
OCIOSOS, EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 18/2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
848/2016-IFRS, de 18 de abril de 2016, DOU de 19 de abril de 2016, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Divulgação das solicitações referente ao desfazimento dos livros didáticos
ociosos, Edital Campus Farroupilha nº 18/2019.

Categoria Nome Exemplares e quantidade

Servidor Luana Tiburi Dani
Gauer

Um exemplar de cada item listado abaixo:
2.25; 2.26; 2.27; 2.28; 2.29; 2.30; 2.31; 2.32;

2.33; 2.34; 2.35

Aluno Willian Lopes Cruz Vol.3 Matemática - Joamir Souza; Vol1
Matmética - Gelson IEZZI; Física Vol 3, Vol 1,

Vol 2 - Alberto Gaspar

Aluno Paula Elizandra Girelli
Dalla Costa

Física 1 - Alberto Gasper; Português 3 - Maria
L.M Abaurre; Espanhol 3 - Ludmilla Coimbra,

Luisa Pedro; Inglês 2 - Amadeu Marques;
Matemática 3 -  Joamir Sousa

Instituição
Filantrópica

CTG Ronda Charrua Todos

Farroupilha (RS), 02 de maio de 2019.

Leandro Lumbieri
Diretor-geral pro tempore

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/